SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 125/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 77/2020.FW

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

REGIDO PELO EDITAL Nº 65/2020

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha, Campus Frederico Westphalen,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA PÚBLICA a prorrogação

da validade, por mais um ano, a contar de 19/11/2021, do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, homologado através do

Edital nº 77, de 19/11/2020, publicado no DOU de 20/11/2020, nos termos do

Edital nº 65/2020.

Frederico Westphalen/RS, 22 de junho de 2022.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria nº 316, de 18/02/2021
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen